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Bakterie przyszłością ogniw paliwowych?

Badacze z Rice University i University of Southern California badają bakterie z rodzaju Shewanella
oneidensis, które zamiast pobierać tlen, który miałby zamieniać w ich organizmach pożywienie
w energię, żywią się metalami. Produkt uboczny ich procesów metabolicznych wydalany jest
w postaci elektronów wyodrębnionych z metali.
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Środowiskiem występowania Shewanella oneidensis jest m.in. woda i ziemia. Mikroorganizm jest
w stanie żywić się wieloma różnymi materiałami. Naukowcy wyobrażają sobie ogniwo paliwowe,
w którym kolonie Shewanelli były przytwierdzone do anody.

Może je żywić czymkolwiek - powiedział Andreas Luttge, profesor chemii i nauk o ziemi na Rice
University. Jednym z rozważanych pomysłów są hybrydowe ogniwa, w których jedne mikroorganizmy
żywią się produktami przemiany materii innych i dzięki temu produkują energię.

Naukowcy zwracają uwagę, że pewnego dnia mikroorganizmy mogą odgrywać ważną rolę
w produkcji energii. Na Uniwersytecie Stanforda udało się wyizolować mikroby, które przetwarzają
światło w wodów, a Craig Venter, człowiek, który stworzył mapę ludzkiego genomu, założył
przedsiębiorstwo próbujące zaprzęgnąć mikroorganizmy do produkcji energii. Uczeni starają się też
zoptymalizować sam "proces produkcyjny" bakterii.

Profesor Kenneth Nealson stanie na czele zespołu, którego celem będzie takie zmodyfikowanie
genetyczne Shewanelli, by produkowała ona maksymalną ilość elektronów. Nealson jest jednym
z pionierów geobiologii i autorem badań nad przeżyciem bakterii w środowiskach ubogich w tlen.

Badacze chcą w ciągu pięciu lat stworzyć ogniwo paliwowe, które będzie w stanie produkować dla
siebie niezbędne paliwo do działania.

Amerykański Departament Obrony przeznaczył na badania nad "bakteryjnymi ogniwami 4,4 miliona
dolarów. Urzędnicy Departamentu mają nadzieję, że dzięki badaniom powstaną rzesze robotów
służące podczas transportu, walki czy operacji zwiadowczych.

PAP 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/4274.html

 
07-05-2025

Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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